Администрация Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении плана реализации муниципальной

программы «Развитие образования  Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области»

на 2021-2023 годы

В соответствии с п.7.2. постановления Администрации

Ковернинского муниципального района от 26.11.2020 года №728 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области», администрация Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной

программы «Развитие образования  в Ковернинском муниципальном

округе Нижегородской области», на  2021-2023 годы.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заведующего отделом образования администрации Ковернинского

муниципального округа     Т.К. Игошину.

 Глава местного самоуправления                      О.П. Шмелев

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ковернинского  муниципального

округа Нижегородской  области

от _____________ № ______

План реализации муниципальной программы «Развитие образования

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области» на 2021-2023 годы

№

п/п

Наименование подпрограммы,

основного мероприятия подпрограммы/

мероприятий в рамках основного

мероприятия

подпрограммы

Ответствен

ный

исполнител

ь

Срок

Непосредственный

результат (краткое

описание)

Финансирование на

первый год

планового периода,

тыс.руб.

Финансирование на

второй год планового

периода, тыс.руб.

Финансирование на

третий год планового

периода, тыс.руб.

н
ач

ал
а

р
еа

л
и

за
ц

и
и

о
к
о

н
ч

ан
и

я

р
еа

л
и

за
ц

и
и

о
ч

ер
ед

н
о

й
 г

о
д

1
 г

о
д

 п
л
ан

о
в
о

го

п
ер

и
о

д
а

2
 г

о
д

 п
л
ан

о
в
о

го

п
ер

и
о

д
а

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

1
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2

0

1. Подпрограмма 1 "Развитие общего

образования"

.

РОО,

ДОО,

ОО

2021 2023

-охват детей

дошкольным

образованием от 2

месяцев  до 7 лет  (%)

7

6

8,

0

192

297,

9

1242

81,3

 - 192

201

,4

12499

4,0

 - 19220

1,4

1257

35,1

1.Совершенствование дошкольного

образования как института социального

развития

 596

10

4049

2,2

  596

10

40650,

5

  59610 4112

0,5

2. Повышение качества и доступности

образования для детей с  ОВЗ и детей-

инвалидов.

85% 100% 100%

3.Обеспечение деятельности

общеобразовательных организаций,

подведомственных, отделу образования

-число учеников в

муниципальных

общеобразовательных

организациях,

приходящихся на

одного учителя (чел.)

 128

833,

6

8278

9,1

  128

769

,1

83343,

5

  12876

9,1

8361

4,6

4. Создание условий для инклюзивного

образования детей- инвалидов в

образовательных учреждениях.

9,6 9,6 9,6

5.Выплата компенсации части

родительской платы за присмотр и

уход за ребенком в муниципальных

дошкольных образовательных

организациях, реализующих

образовательную программу

дошкольного образования, в том числе

обеспечение организации выплаты

компенсации части родительской платы

-количество

обучающихся по

программам общего

образования,

участвующих в

олимпиадах и

конкурсах различного

уровня (чел.)

382

2,3

382

2,3

3822,

3

6.Национальный проект

«Образование»:

   550 555 560 7

6

8,

0

32,0
1000,

0
   1000,0

1000

,0

6.1 Финансовое обеспечение

деятельности центров образования

цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста»

6.2 Создание в общеобразовательных

организациях, расположенных в

сельской местности, условий для

занятий физической культурой и

спортом

7

6

8

32 1000    1000    1000

2. Подпрограмма 2 "Развитие

дополнительного образования и

воспитания детей и молодежи"

РОО,

ОДО, ОО

2021 2023 -количество

муниципальных

мероприятий в системе

дополнительного

- 423,

4

1460

6,3

 - 423

,4

14606,

3

 - 423,4 1460

6,3

1.Формирование единого

воспитательного пространства в

Ковернинском муниципальном округе,

развитие системы дополнительного

образования

.

образования детей и

воспитания (ед.)

  9319,

5

   9319,5    9319

,5

2.Организация отдыха и оздоровления

детей, в том числе

находящихся в трудной жизненной

ситуации

122 123 123
423,

4

1340,

0

423

,4
1340,0   423,4

1340

,0

3.Организационно- воспитательная

работа с молодежью, профилактика

асоциальных явлений в молодежной

среде, вовлечение молодых людей в

общественную и политическую жизнь,

содействие в решении социально-

экономических проблем молодежи,

содействие развитию института

молодой семьи.

-количество детей,

отдохнувших в

организациях отдыха и

оздоровления детей

(тыс.чел.)   45,0    45,0    45,0

4.Обеспечение функционирования

модели персонифицированного

финансирования дополнительного

образования детей

1 1,3 1,3

3901,

8
   3901,8

3901

,8

 Подпрограмма 3 "Развитие системы

оценки качества образования и

информационной прозрачности

системы образования"

РОО 2021 2023 - число уровней общего

образования, на

которых реализуются

механизмы внешней

оценки качества

образования (ед.)

- 630,

5

-  - 630

,5

-  - 630,5 -

1.Организационно-     техническое и

информационно - методическое

сопровождение аттестации

педагогических работников

муниципальных и частных

организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, с целью

установления соответствия уровня

квалификации требованиям,

предъявляемым к первой

квалификационной категории.

3 3 3

630,

5

630

,5
   630,5

4. Подпрограмма 4 "Патриотическое

воспитание и подготовка граждан в

Ковернинском муниципальном

округе Нижегородской области   к

военной службе"

РОО, отдел

культуры,

отдел

физкультур

ы

и спорта

2021 2023 -численность детей,

охваченных

программами

дополнительного

образования

патриотической

направленности (в том

числе военно-

прикладного характера)

(тыс.чел.)

- - 18,9  - - 18,9  - - 18,9

0,080 0,080 0,080

1.Формирование духовности,

нравственности, патриотизма

-количество

общественных

объединений военно-

патриотической

направленности (ед.)   18,9    18,9    18,9

5 10 10

5. Подпрограмма  5 "Ресурсное

обеспечение сферы образования в

Ковернинском муниципальном

округе  Нижегородской области"

РОО,

ОКС,

ОО

2021 2023 -среднемесячная

заработная плата

педагогических

работников

общеобразовательных

организаций (тыс.руб.)

- 227

3,0

1427

1,7

 - 562

5,1

4853,6  - 12235

,5

1781

7,9

32,23

0

32,23

0
32,230

-среднемесячная

заработная плата

педагогических

работников

дошкольных

образовательных

организаций (тыс.руб.)

30,94

0

30,94

0
30,940

-среднемесячная

заработная плата

педагогических

работников

образовательных

организаций

дополнительного

образования детей

(тыс.руб.)

33,23

0

33,23

0
33,230

-удельный вес

численности

педагогических

работников в возрасте

до 35 лет в общей

численности

педагогических

работников

общеобразовательных

организаций  (%)

26,0 26,0 26,0

1. Укрепление материально-

технической базы подведомственных

ОО, подготовка к новому учебному

году, капитальный ремонт, аварийные

работы, реализация планов укрепления

материально- технической базы ОО,

планов мероприятий по

противопожарной безопасности

муниципальных ОО, модернизация и

обновление автобусного парка для

перевозки учащихся.

-удельный вес

численности молодых

педагогов в возрасте до

35 лет в

государственных

(муниципальных)

образовательных

организациях

дополнительного

образования(%)

227

3

1427

1,7

562

5,1

4853,6

12235

,5

1781

7,9

22,0 22,0 22,0

-Доля руководящих и

педагогических

работников

муниципальных ДОО,

МОО и организаций

дополнительного

образования,

прошедших в течение

последних трех лет

повышение

квалификации или

профессиональную

переподготовку, в

общей численности

руководителей ДОО,

МОО и организаций

дополнительного

образования(%)

85 100 100

-обеспечение учащихся

муниципальных ОО

учебными пособиями

(%)

100 100 100

-ежегодное обновление

автобусного парка

муниципальных   ОО

(ед.)

2 2 2

6. Подпрограмма 6 "Социально-

правовая защита детей в

Ковернинском  муниципальном

округе Нижегородской области"

РОО 2021 2023 доля детей-сирот и

детей, оставшихся без

попечения родителей, в

общем количестве

детей от 0 до 18 лет (%)

- 465,

4

-  - 465

,4

-  - 465,4 -

1.Организация и осуществление

деятельности по опеке и

попечительству в отношении

несовершеннолетних  граждан

2,1 2,0 2,0

465,

4

465

,4
   465,4

7. Подпрограмма 7 "Обеспечение

реализации муниципальной

программы"

.

РОО 2021 2023 -количество

проведенных

мероприятий

муниципального

уровня по

распространению

результатов

Программы (ед.)

- - 1849

9,1

 - - 18499,

1

 - 18499

,1

-

1.Содержание аппарата Управления

  2584,

0

   2584,0   2584,

0

2.Содержание учебно - методических

кабинетов, централизованных

бухгалтерий, групп хозяйственного

обслуживания муниципальных

учреждений

2 2 2

1591

5,1

15915,

1

15915

,1

Итого по программе

7

6

8,

0

196

090,

2

17167

7,3

 0 199

345,

8

162971

,9

 0 20595

6,2

1766

77,3